UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KGVX

Lạng Sơn, ngày       tháng 02 năm 2026

V/v thực hiện Kết luận số 130-KL/TU,

số 131-KL/TU ngày 29/01/2026 của

Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Thực hiện Công văn số 790-CV/ĐU ngày 03/02/2026 của Đảng ủy Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Kết luận số 130-KL/TU, số 131-KL/TU

ngày 29/01/2026 của Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy; đồng chí Đoàn

Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp các cơ quan liên

quan thực hiện các ý kiến chỉ đạo của Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại

các Công văn trên, cụ thể như sau:

- Tiếp tục rà soát, khẩn trương hoàn thiện tổng thể các nội dung, tổ chức

Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ

năm 2026 đảm bảo tiến độ, vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, tạo

không khí phấn khởi cho Nhân dân trong dịp tết Nguyên đán Bính Ngọ năm

2026, góp phần quảng bá hình ảnh, tiềm năng và giá trị văn hóa, du lịch của tỉnh

đến đông đảo Nhân dân và du khách; chủ động xử lý kịp thời các vấn đề phát

sinh, không để xảy ra bị động, bất ngờ.

- Về dự thảo Báo cáo kết quả 05 năm thực hiện Nghị quyết số 51-NQ/TU,

ngày 06/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá

trị di tích lịch sử Chi Lăng giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030:

+ Rà soát, hoàn thiện dự thảo Báo cáo; trình UBND tỉnh chậm nhất ngày

09/02/2026 để tham mưu Đảng ủy UBND tỉnh trình Thường trực Tỉnh ủy xem

xét, ban hành.

+ Dự thảo Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tiếp tục thực hiện

Nghị quyết số 51-NQ/TU (lưu ý các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp giai đoạn

2026 - 2030 cụ thể, rõ ràng, thực chất, hiệu quả, có lộ trình triển khai thực hiện...

phù hợp với yêu cầu thực tiễn và các chủ trương, văn bản chỉ đạo mới của Trung

ương); hoàn thiện hồ sơ trình UBND trước ngày 11/3/2026.

(Công văn số 790-CV/ĐU gửi kèm theo qua VNPT-iOffice).

2

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PVP UBND tỉnh,

các phòng: KGVX, TH, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX (VTB).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vi Thiện Việt

		2026-02-07T09:28:21+0700

		2026-02-07T09:28:21+0700

		2026-02-07T09:28:21+0700

		2026-02-07T09:30:19+0700